1

               桃園市立中壢商業高級中等學校

 108學年度第 1學期第 5次(1090107)擴大行政會報會議紀錄

時間：民國 109年 01月 07日（星期二）下午 2時 10分

地點：志道大樓二樓會議室

主持人：蘇校長鴻銘                                   記錄：林美君

出席：（如簽到表）

壹、會議報告：內容如 108學年度第 1學期第 5次(1090107)擴大行政會報會

              議資料。

貳、上次會議決議或列管事項:無。

參、各處室新增及修正報告事項:

一、秘書室:

壢商校刊預計 2月出刊，相關內容與規劃已轉傳群組，1/20(一)前交稿。

二、學務處:

桃園市 109 年度高中生海外大學教育出國計畫-iD-Tech 營隊課程校內簡章簽

核中，預計本週通知師生報名，109/1/17(五)辦理考試，請教務處協助甄選試

務，109/1/21(二)前送出報名表。

三、圖書館:

桃園市政府來函依資通安全法規定公務人員至少每年參加 3 小時以上資安研

習並通過評定。請校長及一級主管們在 109/1/10(五)前去看訓練教材並填表

單作答。請人事室協助帳戶申請及審核。

  肆、主席提示:

一、總務處:

(一)請教官室就校園安全考量，審視全校各角落，監視系統攝影機數量是否

    足夠?若有死角、不安全角落尚需補足，請提出與總務處討論建置。

(二)學校監視系統螢幕，設置在警衛室及教官室，若有攝影機或鏡頭故障損

壞，請通知總務處庶務組修理，落實校園安全預防機制。

二、輔導室:

(一)本校美術教室在信義大樓 4樓，因無無障礙設施，故肢體障礙的同學無法

    上樓上課，擬與輔導室和平大樓 5樓團體諮商室對調，請輔導室評估，若

    同意調換教室，兩邊教室則進行內部整修。

 2

(二)各處室的辦公室若有整修需求，請先提出計畫及經費預算，學校會積極

    尋求經費來源。

三、圖書館:

有關圖書館電梯漏水，請總務處瞭解原因後，協助修繕事宜。

四、進修部:

進修部每年招生一年級商經、資處 2個班，每班人數都不多，基於成本的考量，

審慎評估是否可考慮一年級招生一個班名額。

伍、提案討論

案由一:修訂本校學生重修及補修學分補充規定草案，提請討論。(提案單位:

       教務處)

說明:

一、依據教育部 108 年 10 月 24 日臺教授國部字第 1080113384B 號「教育部

    主管高級中等學校學生重修及補修學分補充規定修正規定」辦理。

二、草案如附件資料。

決議:修正草案提校務會議決議。

案由二：校務會議提案修訂本校日校學生作息表。(提案單位:學務處)

說明：

1. 為配合每星期五各項活動，擬調整學生作息表，將打掃時間改為第一節開

始。

2. 原訂下午學生作息表略以如下：

項次
時間 作息內容 備註

13:05

|

17:00

1. 實施下午課程

2. 每節課 50分鐘

3. 14:55-15:10午後環境整理

4. 星期五 15:45-16:00午後環境

    整理

第五節 13:10-14:00

第六節 14:05-14:55

第七節 15:10-16:00

3. 修訂下午學生作息表略以如下：

項次
時間 作息內容 備註

13:05

|

17:00

1. 星期一、二、三、四

2. 實施下午課程

3. 每節課 50分鐘

4. 14:55-15:10午後環境整理

第五節 13:10-14:00

第六節 14:05-14:55

第七節 15:10-16:00

 3

13:05

|

17:00

1. 星期五

2. 實施下午課程

3. 每節課 50分鐘

4. 14:00-14:15午後環境整理

第五節 13:10-14:00

第六節 14:15-15:05

第七節 15:10-16:00

4. 經行政會報通過後於學期初校務會議提案修訂。

決議: 修正草案提校務會議決議。

案由三:108學年度第 2學期行事曆(草案)，提請討論。(提案單位:總務處)

說明:如草案附件三。

決議: 行事曆草案提校務會議決議。

案由四:108學年度第 2學期期初校務會議議程(草案)，提請討論。(提案單

       位:總務處)

說明:如草案附件四。

決議:照案通過，若有其他提案則另簽陳核。

陸、臨時動議:無。

柒、散會時間:109年 01月 07日(二)下午 4 時 30分。